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Pilot: Förändrat arbetssätt och uppdrag, utredning av 
små barn 0 – 5 år med misstänkt autism 

 

Hälso och sjukvårdsdirektören beslutar: 
- att en pilot ska genomföras om förändrat arbetssätt och uppdrag gällande 
utredning av små barn 0–5 år med misstänkt autism. Planerad start  våren 
2026. 
 

Sammanfattning 

Berörda förvaltningar har gemensamt arbetat fram en modell för ändrat 
uppdrag när det gäller små barn (0–5 år) med misstänkt autism. Förslaget 
innebär att små barn, där vården har en misstanke om autism, oberoende av 
indikation på intellektuell funktionsnedsättning, utreds, diagnostiseras och 
behandlas inom barnhabiliteringen efter insatser från barnhälsovården. 

 

  

 

Bakgrund 

De flesta barn med misstänkt autism identifieras innan de börjar skolan. Idag 
remitteras barnet antingen till Habiliteringen eller till Barn- och 
ungdomspsykiatrin (BUP) beroende på om barnet har en intellektuell 
funktionsnedsättning (IF) eller inte. Förekomst av IF är svårt att bedöma 



 2 (3) 

 

innan barnet nått skolåldern, varför nuvarande ansvarsfördelning i Region 
Halland riskerar att leda till en ojämlik vård och ökad risk att barnet flyttas 
mellan olika verksamheter.  

En arbetsgruppbestående av deltagare från samtliga vårdförvaltningar gör 
bedömningen att det bästa för små barn där vården har en misstanke om 
autism, är att de utreds, diagnostiseras och behandlas inom barnhabiliteringen. 
oberoende av indikation på IF. Efter genomförd utvecklingsbedömning inom 
barnhälsovården remitteras barnet till barnhabiliteringen i enlighet med 
fastställd regional processbeskrivning. 

Ett sådant samlat omhändertagande bedöms leda till att barn som börjar 
skolan har blivit rustade med grundläggande och förberedande färdigheter 
inom områdena kommunikation, kognition och social interaktion.  

Antalet nya barn per år antas öka för habiliteringen men det är i dagsläget inte 
klarlagt i vilken omfattning. En nivå som nämns är en ökning med cirka 50 
procent när hela patientunderlaget samlas där.  

Under 2023 tog Habiliteringen emot 138 nya barn under 6 år och Barn- och 
ungdomspsykiatrin tog emot 54 nya barn i åldersgruppen, sammanlagt 192 
barn. För 2024 var siffrorna 128 respektive 73; totalt 201 barn. Patientantalet 
och inflödet behöver följas noga under piloten. En ökad patientvolym innebär 
att habiliteringen ser över prioritering av resurser, samordnar lokaler och tar 
fram nya arbetssätt för att på ett bra sätt ta emot även den nya patientgruppen. 
En möjlig konsekvens av att förbättra vården för små barn med autism i 
Halland, är också ett ökat inflöde av patienter från närliggande regioner med 
långa väntetider. Särskilt uppmärksammas norra Halland med gräns mot 
Västra Götalandsregionen.  

Uppföljning 

 För att uppdraget ska kunna övergå i permanent verksamhet behöver 
modellen först prövas och utformas i en pilot, som planeras starta under 
våren 2026 och pågå resten av året. Resursbehovet behöver följas noga och 
utvärderas under piloten. Det handlar främst om tillgång till läkartider, 
psykologresurs, lokaltillgång/-behov samt tid för utveckling av digitala 
insatser. 
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Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Bedömningen är att ärendet inte innebär några konsekvenser utifrån ett 
jämställdhetsperspektiv samt att förändringen innebär en positiv konsekvens 
ur ett barnperspektiv. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

De ekonomiska konsekvenserna av ett ändrat uppdrag för Habiliteringen i 
Halland behöver beräknas mer noggrant inför ett beslut om ett ändrat 
uppdrag. Det handlar också om att säkerställa nödvändiga resurser avseende 
lokaler och kompetens. Under piloten är det därför viktigt att följa 
utvecklingen avseende resursförbrukning. 
 

 

Emma Pihl  
Hälso och sjukvårdsdirektör  

 
Verkställighetsbeslutet delges 
Driftnämnd Ambulans Diagnostik Hälsa 
Driftnämnd Närsjukvård 
Privata vårdcentraler i Vårdval Halland 
Driftnämnd Hallands sjukhus 
Driftnämnd Psykiatri 
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